

عنوان مقاله:

بررسی چرایی تاکید قرآن کریم بر فرزندآوری

محل انتشار:

نهمین همایش دانشجویی دانشجویی بررسی فرهنگ سلامت از منظر قرآن و حدیث (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

محمدرضا کریمی خو - دانشجوی کارشناسی علوم آزمایشگاهی، کمیته تحقیقات دانشجویی دانشکده پیراپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی آجا، تهران، ایران

سیدعلی موسوی - دانشجوی کارشناسی پرستاری، کمیته تحقیقات دانشجویی دانشکده پرستاری، دانشگاه علوم پزشکی آجا، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: نکته مشترک در آموزش های کلیه ادیان سفارش به ازدیاد پیروان و آوردن اولاد است. البته در دوران نزول ادیان با عنایت به تاثیر نیروی انسانی در درآمدزایی و دفاع از حریم خاندان و سرزمین، این سفارش کاملا منطقی و معقول است. در قرآن کریم، آیات متعددی در مورد فرزندآوری وجود دارد که از مجموع آن ها چنین برداشت می شود که فرزندان، نعمت های الهی نزد والدین هستند و چون سایر نعمت های الهی، هم می توان با استفاده صحیح از آن ها در مسیر تکامل و هدایت خود و آن ها از ایشان بهره جست و هم می توان با عدم استفاده صحیح از آن ها خود و آن ها را به خاک مذلت نشاند. امروزه یکی از مهم ترین موضوعات مربوط به رفتارشناسی خانواده ها، مساله فرزندآوری و پایین آمدن نرخ استیلاد است و این مسئله در دراز مدت ممکن است تبعاتی را برای جامعه به همراه داشته باشد. در بسیاری از آیات قرآن فرزندآوری با ویژگی ها و تعابیری توصیف شده که جای هیچ شک و شبهه ای را باقی نمی گذارد که در گفتمان وحیانی این کتاب مقدس، موضوع فرزندآوری و ازدیاد نسل امری مطلوب و پسندیده است. ضمن اینکه بسیاری از احکام و دستورات دین اسلام به صورت صریح و جزئی تر در آئینه روایات منعکس شده است. روش ها: این مطالعه با استفاده از مرور متون و جستجوی منابع و پایگاه های اینترنتی از جمله، hawzah.net، NOORMags، SID، makarem.ir و بر اساس معیار های ورود و خروج از جمله دسترسی به متن کامل، اعتبار و روایی تعداد ۱۲ مقاله بررسی و از این بین ۵ مقاله از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ با استفاده از کلمات کلیدی تعلیم دینی، فرزندآوری، فوایدتداوم نسل، افزایش جمعیت، استیلاد، خانواده، قرآن انتخاب شدند. یافته ها: قرآن کریم، بر دو مسئله به صورت همزمان تاکید دارد اول کثرت اولاد و بعد از آن تربیت صحیح آن ها است. از جمله علل قرآن کریم در زمینه فرزند آوری داشتن نیروی انسانی است که می تواند در کارها و مسئولیت ها، پدر و مادر را کمک و یاری رساند که در آیه ۷۲ سوره نحل در این رابطه آمده است (و الله جعل لکم من انفسکم ازواجاً و جعل لکم من ازواجکم بنین و حفده) از دیگر فواید فرزندآوری و تکثیر اولاد در صورتی که صالح باشند و متناسب با دستورات اسلامی تربیت شوند، این است که فرزندان ادامه دهنده راه والدین خواهند بود. فرزندآوری و فرزندپروری آثار سودمند بسیاری در رشد معنوی، بروز استعداد های والدین، رشد مادی، توسعه روابط اجتماعی، آرامش گری، احساس ارزشمندی و دیگر جنبه های مهم زندگی فرد به همراه دارد. اما به دلیل دگرگونی های ویژه در سبک زندگی افراد، یکی از مشکلات اساسی در عصر حاضر، بی رغبتی به فرزندآوری و فرزندپروری است و اگر این فرایند ادامه یابد، در سال های نه چندان دور با جمعیتی پیر و فرسوده روبه رو می شویم؛ در نتیجه بنیان های اقتصادی، تولیدی، اجتماعی و سیاسی با آسیب های جدی مواجه است. خانواده هایی که صاحب فرزند هستند، بیش از خانواده های بدون فرزند از زندگی لذت می برند و احساس خوشبختی بیشتری می کنند. نتیجه گیری: قرآن کریم فرزند را نعمت و منت الهی و فرزندآوری را عاملی برای استحکام اقتصاد، رونق تولید ملی، یارومدکا ...

کلمات کلیدی:

تعلیم دینی، فرزندآوری، فوایدتداوم نسل، افزایش جمعیت، استیلاد، خانواده، قرآن

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1672384>

